
OBSAH 21/2022

AKTUÁLNĚ

Omezili Barrandovský most 6
Pražané se hroutí
Dominik Landsman

Jak Rutin zařídil 
rozšíření NATO 8
Ruský prezident dokázal věc do nedávna 
považovanou za nemožnou
Petr Sokol

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY 12

REFLEXE 14
ROZHOVOR

Tomáš Satoranský
Letos to občas bylo šílené 20
Má za sebou velice turbulentní sezónu.
Rozmýšlí si další kroky, ale jisté je, 
že v září povede národní tým basketbalistů 
na ME v Praze. / Jakub Švejkovský

CAUSA SPECIÁL
r — mřín ---------------------------Josef Abrham
Proč přesně byl 
tak vynikající herec? 26
Veronika Bednářová

TÉMA
80. výročí atentátu 
na Reinharda Heydricha

Najde se Heydrichův 
mercedes? Spíše ne. 34
Bizár kolem automobilového vraku 
z nejslavnější odbojové akce české 
historie / Zdeněk Vacek

Zatáčka, krypta a sedm hrdinů 40
Výročí operace Anthropoid a událostí 
roku 1942 připomínají desítky akcí 
Kryštof Pavelka

0

0 
N 
vn
w

vad

z REPORTAZ0 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6 Hlavně je sem nepouštějte 44
Stále není jasné, co bude s romskými 
uprchlíky / Adéla Knapová

ROZHOVOR

Jiří Sopko
Tři patra Sopka 48
Rozhovor s malířem, autorem grafik, 
restaurátorem a také vedoucím ateliéru malby 
na pražské AVU, na níž byl v letech 2002 až 
2009 i rektorem / Marek Gregor

LABYRINT 54
CAUSA

Azovstal
Symbolem epické bitvy na Ukrajině 
se staly ocelárny v Mariupolu 
Viliam Buchert

60

ON-LINE

Prostor Čestmíra Strakatého 64
ŽIVOTNÍ STYL 66

Á PROPOS

Vltavská filharmonie 70
Co si o stavbě podle dánského projektu 
myslí český pianista Ivo Kahánek?
Marek Stoniš

20
Tomáš 

Satoranský


